
Amendement 11.1 

Gewijzigd ter vergadering 
 

    
 

   
 
 

AMENDEMENT Projecten Buggenumseveld 
 
De raad van Leudal in vergadering bijeen d.d.10 december 2019; 
 
Kennis genomen van het voorstel van Burgemeester en wethouders d.d. 12 november 2019 inzake 
het beschikbaarstellen van een drietal bedragen ten behoeve van projecten Buggenumseveld; 

 
Overwegende dat: 
 
er in het kader van de Structuurvisie Buggenumse veld compensatiegelden beschikbaar gesteld zijn 
door BASF teneinde de kwaliteit van het Buggenumseveld  te waarborgen dan wel te vergroten; 

 
er ten behoeve van de verstrekking van compensatiegelden criteria zijn opgesteld; 

 
de ingestelde adviesgroep aan de hand van die criteria het college heeft geadviseerd een bijdrage 
van 27.443,50 euro ter beschikking te stellen aan het project Poelakkerweg 3 te Buggenum; 
 
het college van mening is dat bij een verstrekking van een bijdrage uit de compensatiegelden ook 
het algemeen belang gewaarborgd moet blijven; 
 

het criterium algemeen belang versus individueel belang tot nu toe niet gehanteerd werd; 
 
in een bijna identiek geval in april 2019 dit criterium niet werd gehanteerd en wel een substantiële 
bijdrage door de gemeente  in het project werd verstrekt; 
 
 

Besluit: 
 
Het gestelde onder 1, 3e bullet  te wijzigen in dier voege dat er een bijdrage wordt verstrekt van   

€ 27.443,50 onder voorwaarden dat: 
- Er een financiële verantwoording van de bestede gelden wordt overgelegd, bestaande uit 

door het College gevraagde gegevens tenminste bestaande uit aankoopfacturen en 
onderhoudscontracten; 

- De bijdrage na overlegging van de rekeningen betaalbaar wordt gesteld. 
 
Verder het raadsvoorstel aan te vullen met punt 3: 
De bestaande criteria aan te vullen met: 



- Bij projecten waar particulieren eigenaren zijn betrokken, wordt er een afweging gemaakt 

tussen individueel belang en algemeen belang, en dat de bijdrage dan maximaal 50% is 

van de projectkosten. De bijdrage aan de projectkosten wordt meegenomen in het 
toekomstig beleid; 

- het college tot een bedrag 10.000 euro per project vrijelijk kan beslissen. Het college legt 
achteraf aan de gemeenteraad verantwoording af. 

 
 

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Leudal in de vergadering van 10 december 2019. 
 
Fractie D66 
Fractie Ronduit Open 
Fractie Progressief Akkoord Leudal 
 

 
 


